
 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

03.02.2023г                         с.Гавриловка-2                      №37 

 

 
Об утверждении календарного плана спортивно-массовых мероприятий                                         
с обучающимися на 2023 год. 
 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки от 01.02.2023 
г № 224 «Об утверждении календарного плана спортивно-массовых 
мероприятий    с обучающимися на 2023 год» , в целях привлечения 
обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, 
повышения их физической подготовленности                    и спортивного 
мастерства ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий                                  

с обучающимися на 2023 год (далее - План, приложение). 

2.  Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову 

обеспечить участие обучающихся в мероприятиях соответственно  Плану. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                              Н.Н. Кузенкова. 

. 
 



 
 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 
спортивно – массовых мероприятий 

отдела образования администрации Гавриловского района на 2023 год 

 

№ 

п/п 

                Наименование физкультурного 

мероприятия 

Сроки и  

место проведения 

Участники, возраст Ответственные организации 

1 2 3 4 5 

Физкультурные и спортивные мероприятия среди обучающихся общеобразовательных организаций 

Социально-значимые мероприятия 
1  Муниципальный этап Всероссийских 

спортивных соревнований «Президентские 

состязания» 

I - Школьный этап 

II - Муниципальный этап 

 

 

 

Февраль-март 

март-апрель 

 

Класс-команды 

 (1-11 классы) 

 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

 

2 Муниципальный этап Всероссийских 

спортивных  игр «Президентские спортивные 

игры» 

I - Школьный этап 

II - Муниципальный этап 

 

 

 

Январь-март 

март-апрель 

 

 Сборные команды 

общеобразовательных 

организаций  

(5-11 классы) 
 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

 



Комплексные мероприятия 

3  Муниципальный этап Всероссийских 

спортивных  игр  школьных спортивных клубов  

I-II этапы Февраль – март 

 

Сборные команды 

школьных спортивных 

клубов 

общеобразовательных 

организаций 

юноши – девушки 

  2010-2011 гг.р. 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

 

4  Муниципальный этап  Всероссийской летней 

Гимназиады  среди обучающихся 

общеобразовательных организаций  

 

февраль  

 

Сборные команды 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 

 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

 

6 Муниципальный этап Всероссийской  зимней 

Гимназиады среди обучающихся 

общеобразовательных организаций  

 

 

ноябрь – декабрь 

 

Сборные команды 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 

 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

 

Соревнования по видам спорта среди общеобразовательных организаций 

7  Муниципальный этап Всероссийских 

соревнованиях  по волейболу  

в рамках общероссийского проекта «Волейбол  

в школу» среди команд общеобразовательных 

организаций (в рамках федерального проекта 

«Спорт норма жизни» и школьной спортивной 

лиги) 

I – Школьный этап 

II – Муниципальный этап 

 

 

 

 

 

 

 

март-апрель 

 

 

Сборные команды 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций (девушки), 

(юноши), 

сборная команда школы 

2008-2009 гг.р. 

 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 



8  Муниципальный этап Всероссийских 

соревнований  по мини-футболу (футзалу) среди 

команд общеобразовательных организаций (в 

рамках общероссийского проекта» (Мини-

футбол в школу») 

I-II этапы  Сборные команды 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций юноши и 

девушки 10-11 лет, 12-13, 

лет, 14-15 лет. 16-17 лет 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

9 Муниципальный этап Всероссийских 

соревнований  по футболу среди команд 

общеобразовательных организаций 

«Всероссийская школьная футбольная лига» 

I-II этапы –  

 

Обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций юноши и 

девушки 10-11 лет, 12-13, 

лет, 14-15 лет 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

10  Акция «Семейный праздник в школьном 

спортивном клубе» 

февраль-март Обучающиеся ОО, 

занимающиеся в ШСК, 

родители 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

11 Муниципальный  этап Всероссийских 

спортивных игр школьных спортивных клубов 

обучающихся общеобразовательных 

организаций 

01-04 марта 

 

Сборная одного клуба 

2010-2011 г.р. 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

12 Лично – командное первенство области среди 

школьных спортивных клубов по лыжным 

гонкам (в рамках школьной лиги) 

16-17 марта 

 

Сборная команда  

одного клуба 

2007-2008 г.р. 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 



13 Первенство области по футболу среди ШСК             

(в рамках школьной спортивной лиги) 

 

Сентябрь 

 

Сборная команда одного 

клуба  

по положению 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

14 Первенство области среди ШСК по легкой 

атлетике (кросс) (в рамках школьной 

спортивной лиги) 

05-06 октября 

 

Сборная команда ШСК 

2008-2009 г.р. 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

15 Первенство среди ШСК по лапте  

 

Октябрь 

 

Сборная команда одного 

клуба 

по положению 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

16 Первенство  по шахматам среди ШСК Ноябрь 

 

Сборная команда ШСК 

2005 г.р. и моложе 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

17  Фестиваль школьных спортивных клубов среди 

адаптивного спорта 

Сентябрь- июль Сборная команда одного  

клуба по положению 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 



18  Марафон дворовых игр Май - июнь по положению Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

 Муниципальный этап  Всероссийские фестивали среди обучающихся 
19  Муниципальный этап Всероссийского 

фестиваля «Футбол в школе» среди 

обучающихся общеобразовательных 

организаций 

I этап 

II этап 

 

 

 

Сентябрь - ноябрь 

 март - май 

Обучающиеся  

 общеобразовательных 

организаций 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

20 Муниципальный этап Всероссийской акции 

«Спорт – альтернатива пагубным привычкам» 

В течении года Обучающиеся  

и педагогические 

работники 

образовательных 

организаций 

Начальник отдела 

образования   

Н.Н. Кузенкова 

 

Директор МБОУ 2- 

Гавриловской сощ  

А.А. Филимонов 

 


	Об утверждении календарного плана спортивно-массовых мероприятий                                         с обучающимися на 2023 год.
	В соответствии с приказом Министерства образования и науки от 01.02.2023 г № 224 «Об утверждении календарного плана спортивно-массовых мероприятий    с обучающимися на 2023 год» , в целях привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической культу...

